
Обґрунтування до рішення НКРЕКП 
«Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 25 лютого 

2022 року № 332» 
 
 

Розрахунок цін на універсальні послуги для малих непобутових 
споживачів здійснюється відповідно до Порядку формування цін на 
універсальні послуги, затвердженого постановою НКРЕКП від 05.10.2018 
№ 1177 (далі – Порядок № 1177).  

Згідно з Порядком № 1177 при розрахунку прогнозованої ціни закупівлі 
електричної енергії постачальником універсальних послуг для постачання 
малим непобутовим споживачам зокрема враховується середньозважена ціна 
електричної енергії на ринку «на добу наперед» (далі – РДН) у торговій зоні 
«ОЕС України», що визначається та оприлюднюється оператором ринку на 
його офіційному вебсайті в мережі Інтернет, за період з дев’ятого числа 
місяця, що передував місяцю перед розрахунковим, до восьмого числа 
(включно) попереднього розрахункового місяця. 

27.06.2023 на засіданні НКРЕКП, що проходило у формі відкритого 
слухання, (продовження засідання НКРЕКП від 26.06.2023) було прийнято 
постанову НКРЕКП від 27.06.2023 № 1126 «Про встановлення граничних цін 
на ринку «на добу наперед», внутрішньодобовому ринку та балансуючому 
ринку», якою передбачено встановлення на РДН максимальних граничних цін 
на ринку «на добу наперед», внутрішньодобовому ринку та балансуючому 
ринку (далі – прайс-кепи). 

Враховуючи вищенаведене, зміна прайс-кепів ймовірно призведе до 
зміни цін на РДН.  

Отже, з метою врахування у ціні на електричну енергію для споживачів 
більш актуального рівня ціни РДН пропонується при розрахунку ціни 
закупівлі електричної енергії постачальників універсальних послуг для 
постачання малим непобутовим споживачам на серпень 2023 року 
використовувати фактичні ціни на РДН, що склалися за перші 10 діб липня 
2023 року. 

В зв’язку з зазначеним та з метою коректного визначення 
прогнозованої ціни закупівлі електричної енергії постачальником 
універсальних послуг для постачання малим непобутовим споживачам також 
доцільно скорегувати відповідним чином період для визначення 
прогнозованої ціни закупівлі електричної енергії, що використовується для 
розрахунку відхилення величини сплати за куповану електроенергію за 
серпень 2023 року, яке враховується в ціні універсальної послуги на листопад 
2023 року. 

Пропонується врегулювати зазначене питання шляхом внесення 
відповідних зміни до постанови від 25.02.2022 № 332 «Про забезпечення 
стабільного функціонування ринку електричної енергії, у тому числі 



фінансового стану учасників ринку електричної енергії на період дії в 
Україні воєнного стану». 

Проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП 
від 25 лютого 2022 року № 332» додається.  
 
 
 
Директор Департаменту із регулювання  
відносин у сфері енергетики      А. Огньов  



 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
   
_________________                                                                         № _________ 

Київ 
 

Про внесення зміни до постанови 
НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 

 
Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 
відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 
продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року 
№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року 
№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року 
№ 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023 та від 01 травня 2023 року 
№ 254/2023, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ:   
 

1. Доповнити пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування 
ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 
електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» новим підпунктом 
такого змісту: 

«24) постачальникам універсальних послуг при визначенні ціни на 
універсальні послуги для малих непобутових споживачів відповідно 
до  Порядку № 1177: 

на серпень 2023 року середньозважену ціну електричної енергії на ринку 
«на добу наперед» у торговій зоні «ОЕС України», що визначається та 
оприлюднюється оператором ринку на його офіційному вебсайті в мережі 

Інтернет ( Цр��
РДН_ОЕС

), яка є складовою формули 2 Порядку № 1177, визначати за 

перші 10 діб липня 2023 року;  

ПРОЄКТ 



2 
 

на листопад 2023 року середньозважену ціну електричної енергії на ринку 
«на добу наперед» у торговій зоні «ОЕС України», що визначається та 
оприлюднюється оператором ринку на його офіційному вебсайті в мережі 

Інтернет (Цр��
РДН_ОЕС

), яка є складовою формули 8 Порядку № 1177, визначати за 

перші 10 діб липня 2023 року.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 
 

  
Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                           Руслан КАЙДАШ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


